COMISSÃO DE TURISMO - CTUR

REQUERIMENTO Nº         , DE 2016
(Do Sr. Herculano Passos)

       Requer a realização de Audiência
Pública para debater questões relativas à
ampliação de visitas aos Parques Naturais.

                  Senhor Presidente,

                  Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta

comissão permanente, proposta para realização de audiência pública para debater

questões relativas à ampliação de visitas aos Parques Naturais, em especial aos

Parques Nacionais, visando fomentar o turismo brasileiro e internacional, com a

melhoria dos modelos de gestão, financiamentos, concessões de serviços, dentre

outros.

Convidados:

- Secretário Nacional de Políticas do Turismo (SNPTur)

- Presidente da Instituto Brasileiro do Turismo (Embratur)

- Presidente da Associação Brasileira das Empresas de Ecoturismo e Turismo de

Aventura (ABETA)

- Presidente do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade (ICMBio)

- Representante do Ministério do Meio Ambiente

Sala da Comissão, em            de               de 2016.

HERCULANO PASSOS
Deputado Federal

PSD-SP